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2017 m. spalio 23 d.

Europos reikalų komitetui pristatytas 2018 m. Lietuvos Respublikos biudžeto projektas, kurį 
Finansų ministerija pateikė Europos Komisijai ir euro grupei. 

Biudžeto projekto teikimas EK ir euro grupei yra vienas iš svarbiausių Europos semestro – ES 
ekonominės ir fiskalinės politikos koordinavimo ciklo – etapų, kai yra įvertinama ir pateikiamos išvados 
apie visų euro zonos valstybių biudžetų planų atitiktį Stabilumo ir augimo paktui. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 24 d.

Aplinkos apsaugos ir Ekonomikos komitetai kartu su Eu-
ropos atsinaujinančių išteklių energijos forumu (EUFORES) 
surengė apskritojo stalo diskusiją „Europos energetikos 
sąjungos galimybės ir iššūkiai – atsinaujinantys energijos 
ištekliai Lietuvoje“.

Diskusijos dalyvius pasveikino EUFORES generalinis 
sekretorius Janas Geissas ir Aplinkos apsaugos komiteto 
pirmininkas Kęstutis Mažeika. Ilgametis EUFORES prezidentas, 
Europos Parlamento narys iš Liuksemburgo Claude‘as Turmes‘as 
atsiuntė vaizdo sveikinimą.

Įžanginį pranešimą apie naujosios Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos svarbiau-
sias gaires pristatė energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas. Strategijos projektas artimiausiu metu 
bus svarstomas Vyriausybėje ir, jam pritarus, bus teikiamas tvirtinti Seimui. Dokumente numatytos ke-
turios pagrindinės Lietuvos energetikos politikos kryptys – energetinis saugumas, konkurencingumas, 
žaliosios energetikos plėtra ir inovacijos. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova) 
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2017 m. spalio 25 d.

Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkas Julius Sabatauskas, pirmininko pavaduotojas 
Stasys Šedbaras, komiteto nariai Rimantė Šalaševičiūtė, Rimas Andrikis, Vitalijus Gailius ir Petras 
Valiūnas susitiko su Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės teisingumo ministru Felixu Brazu ir 
jį lydinčia delegacija.

Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės teisingumo ministras F. Brazas išreiškė nuomonę, kad 
Lietuvos ir Liuksemburgo istorija, kelias į nepriklausomybę skirtingas, tačiau šiandien šios dvi nedidelės 
ES valstybės puikiai randa bendrą kalbą ir itin dažnai laikosi tos pačios pozicijos sprendžiant svarbius 
klausimus ES institucijose. Tai ypač paminėtina kalbant apie sprendimus ES teisingumo srityje. Šiame 
kontekste komiteto nariai kartu su svečiais iš Liuksemburgo aptarė Europos prokuratūros steigimo 
aktualijas, apsikeitė nuomonėmis dėl nacionalinių parlamentų ir EP glaudesnio bendradarbiavimo vykdant 
Europolo parlamentinę kontrolę, taip pat aktyvesnio nacionalinių parlamentų įsitraukimo sprendžiant ES 
klausimus dar jų svarstymo stadijoje. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

„Nors visuomenės nuomonės apklausos rodo, kad laiko kaitaliojimas gyventojams 
nepriimtinas, tačiau norėtųsi, kad Vyriausybė tai dar kartą patikrintų ir kreiptųsi į Europos Komisiją 
dėl leidimo nekeisti laiko“, – sakė Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 
seniūno pavaduotojas Jurgis Razma.

J. Razma kreipėsi į Ministrą Pirmininką Saulių Skvernelį, prašydamas pateikti informaciją, ar 
Vyriausybė (ankstesnioji ar dabartinė), kaip nurodyta minėtame Seimo nutarime, atliko vasaros laiko 
įvedimo poveikio analizę ir, atsižvelgusi į jos rezultatus, pateikė / nepateikė EK siūlymą pakeisti Direktyvos 
2000/84/EB nuostatas, suteikiant galimybę kiekvienai ES valstybei narei pačiai apsispręsti dėl vasaros 
laiko taikymo jos teritorijoje. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Užsienio reikalų komitetas vienbalsiai pritarė vadinamojo Magnickio įstatymo įgyvendinimui 
Lietuvoje.

„Džiaugiuosi, kad Užsienio reikalų komiteto nariai teigiamai įvertino šią mūsų frakcijos teiktą iniciatyvą. 
Lietuva viena iš pirmųjų ES valstybių įsiklausė į EP rekomendaciją priimti tokį įstatymą. Pasauliui siunčiame 
aiškų signalą, kad nusikaltimai prieš žmogaus gyvybę, orumą, teises, korupcinio pobūdžio nusikaltimus 
neturi sienų“, – sakė šio įstatymo projekto pranešėjas komitete Žygimantas Pavilionis. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Žmogaus teisių komitetas svarstė Europos Komisijos iniciatyvas, kuriose aptariama tolesnė 
Europos Sąjungos raida.

Užsienio reikalų ministerijos atstovai pristatė planuojamus diskusijų formatus, kuriuose bus toliau 
aptariami galimi Europos raidos scenarijai, diskutuojamos įvairios galimybės ir priemonės tolesniam ES 
valstybių narių bendradarbiavimui.
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Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas apžvelgė EK iniciatyvas, kuriomis pristatomas 
Europos socialinio ramsčio kūrimas. 2017 m. kovo 25 d. ES vadovų priimtoje Romos deklaracijoje buvo 
pažymėta, kaip svarbu ES ateičiai kurti socialinę Europą.

Europos socialinių teisių ramsčiu nustatomi pagrindiniai principai ir teisės, padėsiantys užtikrinti 
sąžiningas ir sklandžiai veikiančias darbo rinkas ir socialinės gerovės sistemas. Šie principai ir teisės 
taikytini užimtumo, socialinės apsaugos, socialinės įtraukties, švietimo ir lygių galimybių srityse. 
Pažymėtina, kad ramsčiu plėtojami jau galiojantys ES ir tarptautinės teisės aktai. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Laikinoji tyrimo komisija dėl Lietuvos Respublikos rinkai tiekiamų galimai žemesnės kokybės 
maisto produktų buvo informuota, kad Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba (VVTAT) kartu 
su kitomis valstybės institucijomis organizuoja ir atlieka keitimąsi informacija su Europos Komisija 
ir valstybėmis narėmis bendrame ES tinkle. Teisingumo ministerija inicijavo tarpžinybinės darbo 
grupės sukūrimą, koordinuojant VVTAT ir Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos veiksmus.

Pažymėtina tai, kad ES šalių narių tyrimus dėl maisto produktų dvigubos kokybės atliko valstybių narių 
maisto ir veterinarijos tarnybos. Tyrimai buvo atliekami tam, kad paskatintų diskusijas dėl ES papildomų 
teisės aktų priėmimo / pakeitimo. 2017 m. EK pateikė nuomonę, kad nereikia priimti papildomų teisės 
aktų ir pasiūlė problemą spręsti remiantis esama teisine baze, taip pat išskyrė Europos Parlamento 
ir Tarybos Direktyvą 2005/29/EB 2005 m. gegužės 11 d. dėl nesąžiningos įmonių komercinės veiklos 
vartotojų atžvilgiu vidaus rinkoje. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 26 d.

Sveikatos reikalų komitetas svarstė Biomedicininių tyrimų etikos įstatymo projektą ir jo 
lydimuosius Sveikatos sistemos ir Farmacijos įstatymų pakeitimų projektus.

Lietuvos bioetikos komiteto atstovė, pristatydama įstatymų projektus, pažymėjo, kad teikiamų 
įstatymų projektų tikslas – suderinti Lietuvos Respublikos biomedicininių tyrimų etikos įstatymą su ET 
ir EP reglamentu (ES) Nr. 536/2014 dėl žmonėms skirtų vaistų klinikinių tyrimų, kuriuo panaikinama 
Direktyva 2001/20/EB (OL 2014 L 158, p. 1), siekiant užtikrinti tinkamą reglamento (ES) Nr. 536/2014 
nuostatų taikymą vertinant klinikinių vaistinių preparatų tyrimų paraiškas ir prižiūrint klinikinius vaistinių 
preparatų tyrimus Lietuvos Respublikoje. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 26 d.

Bendrame Europos reikalų ir Audito komitetų posėdyje Europos Audito Rūmų (EAR) narys 
Rimantas Šadžius pristatė EAR metinę ataskaitą apie 2016 finansinių metų Europos Sąjungos 
biudžeto vykdymą.

R. Šadžius pažymėjo, kad EAR pirmą kartą nuo 1994 m. pateikia ne neigiamą, o sąlyginę nuomonę dėl 
2016 m. finansinėse ataskaitose atspindimų operacijų tvarkingumo. Tai reiškia, jog ES finansų valdymas 
pagerėjo. Konstatuojama, kad didelė audituotų 2016 m. išlaidų dalis nebuvo paveikta reikšmingo klaidų 
lygio ir nustatytas reikšmingas pagerėjimas, susijęs su įvertintu klaidų lygiu mokėjimuose iš ES biudžeto 
trejus pastaruosius metus (nuo 4,4 proc. 2014 m. iki 3,8 proc. 2015 m. ir 3,1 proc. 2016 m.).
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Tačiau kai kuriose srityse tebėra nustatyti aukšti klaidų lygiai. „Kompensacijų mokėjimuose“, 
atliekamuose grąžinant lėšas srityje „Ekonominė, socialinė ir teritorinė sanglauda“ įvertintas klaidų lygis 
buvo 4,8 proc., o srityje „Gamtos ištekliai: kaimo plėtra, aplinka, klimato politika ir žuvininkystė“ – 4,9 proc. 
Skaityti daugiau

2017 m. spalio 30 d.

Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetai bendrame posėdyje išklausė Europos Komisijos 
nario Vytenio Povilo Andriukaičio pristatymą apie Europos Komisijos 2018 m. darbo programą, 
kuri bus perduota svarstyti Seimo komitetams. Darbo programos svarstymas Seime ir Seimo 
prioritetų šios programos pagrindu nustatymas užtikrina Seimo komitetams galimybę metų eigoje 
išsakyti savo nuomonę svarbiausiais ES darbotvarkės klausimais.

Komisijos narys atkreipė dėmesį į tai, kad kitų metų darbo programoje nurodytos ne tik svarbiausios 
ateinančiais metais numatomos iniciatyvos, bet ir veiksmai, siūlomi jau dabar mąstant apie 27 valstybių 
narių Sąjungos ateitį iki 2025 m. ir vėliau.

Iš svarbiausių trumpojo laikotarpio prioritetinių klausimų išskirta žiedinės ekonomikos ir energetikos 
sąjungos užbaigimas, vidaus rinkos stiprinimo klausimai, subalansuota ir pažangi prekybos politika. Tarp 
iniciatyvų, kurios orientuotos į tolesnę ES ateitį, paminėtos būsima daugiametė finansinė programa, 
dokumentas dėl tvarios Europos ateities užtikrinimo, pasiūlymai dėl Europos ekonomikos ir finansų 
ministro pareigybės ir dėl nuosavų ES išteklių. Skaityti daugiau

Spalio 23–26 dienomis vyko Europos Parlamento sesija Strasbūre. 
Darbotvarkės

Balsavimai
Vaizdo įrašai

Priimti dokumentai

2017 m. spalio 23 d.

Prasidėjusioje Europos Parlamento sesijoje Pirmininkas Antonio‘us. Tajanis pareiškė 
užuojautą miško gaisrų Portugalijoje ir Ispanijoje ir uragano Ofelija aukų artimiesiems.

EP Pirmininkas A. Tajanis atkreipė dėmesį į didėjantį stichinių nelaimių mastą, pažymėdamas, kad 
Europoje šiais metais išdegė 750 tūkst. hektarų miško, o vien Portugalijoje tai pareikalavo daugiau 

 Europos Parlamentas
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nei 100 gyvybių. Jis paragino sustiprinti civilinės apsaugos mechanizmus, kurie padėtų vietinėms 
bendruomenėms.

EP, EK ir Europos Vadovų Tarybos pirmininkai nusprendė skirti ES įteiktą piniginę Astūrijos princesės 
premiją Ispanijos ir Portugalijos bendruomenėms, nukentėjusioms nuo gaisrų. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Europos Parlamento nariai kartu su Europos Vadovų Tarybos Pirmininku Donaldu Tusku ir 
Europos Komisijos Pirmininku Jeanu-Claude‘u Junckeriu aptarė ES vadovų darbotvarkę dėl 
Sąjungos ateities.

Pradėdamas diskusijas dėl spalio 19–20 dienomis vykusios Europos Vadovų Tarybos rezultatų, EP 
Pirmininkas Antonio‘us Tajanis pakartojo savo kvietimą ES valstybių ir vyriausybių vadovams atvykti į 
EP plenarines sesijas ir aptarti ES ateities scenarijus. „Neįmanoma kalbėti apie ES, jos politikų ir pinigų 
sąjungos ateitį, jei nėra politinės valios ginti pagrindinių teisių. Esame ES kartu, nes gerbiame tas pačias 
vertybes“, – pabrėžė A. Tajanis. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Europos Parlamentas ragina iki 2022 m. pabaigos uždrausti 
naudoti herbicidus, kurių veiklioji medžiaga yra glifosatas.

EP nariai nepritaria EK iniciatyvai pratęsti glifosato patvirtinimo 
galiojimą dar dešimčiai metų, nes neišsklaidyti nuogąstavimai 
dėl šios medžiagos žalingo poveikio žmonių sveikatai. Kartu jie 
ragina pateikti planą, skirtą laipsniškai atsisakyti šios medžiagos 
turinčių herbicidų iki 2022 m. pabaigos: jau dabar nebeleisti jų 
naudoti neprofesionalams, uždrausti juos parkuose, soduose ir 
žaidimų aikštelėse, taip pat žemės ūkyje, kai galima juos pakeisti 
biologinėmis piktžolių naikinimo priemonėmis. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Europos Parlamentas pritarė siūlymui palengvinti organinių ir iš atliekų pagamintų trąšų 
prekybą Europos Sąjungoje, taip pat dar labiau apriboti leistiną kadmio kiekį fosforo trąšose.

Šiuo metu galiojančios ES taisyklės reguliuoja įprastų neorganinių trąšų, kurios iškasamos ar 
gaminamos cheminiu būdu, laisvą judėjimą ES rinkoje. Jos netaikomos organinėms ir iš atliekų 
gaminamoms trąšoms, kurios prisideda prie žiedinės ekonomikos plėtros.

Naujosios taisyklės suvienodintų organinių trąšų tiekimo ES vidaus rinkai ir jų ženklinimo reikalavimus, 
suteiktų ūkininkams daugiau pasirinkimo, taip pat prisidėtų prie atliekų ir žalos aplinkai mažinimo. Skaityti 
daugiau

Europos Parlamento nuotr. 
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2017 m. spalio 25 d.

Europos Parlamentas suteikė mandatą pradėti derybas su Europos Sąjungos valstybėmis dėl 
darbuotojų komandiravimo direktyvos peržiūros.

Reforma siekiama stiprinti komandiruotų darbuotojų apsaugą ir užtikrinti sąžiningą įmonių konkurenciją 
ES. Numatoma keisti ES taisyklių nuostatas dėl komandiravimo trukmės, atlyginimo, kolektyvinių sutarčių 
ir laikinųjų darbuotojų teisių. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Europos Parlamentas pritarė sprendimui įdiegti elektroninę 
ES nepriklausančių šalių piliečių atvykimo į Šengeno erdvę 
ir išvykimo iš jos registravimo sistemą, kuri leis paspartinti 
patikrą.

Naujoji sistema leis registruoti į Šengeno zoną atvykstančius 
ir iš jos išvykstančius trečiųjų šalių piliečius, taip pat sprendimus 
atsisakyti įleisti tam tikrus asmenis į ES. Duomenų bazėje bus 
išsaugoti asmens vardas ir pavardė, jo pirštų antspaudai ir 
nuotrauka, taip pat Šengeno išorės sienos kirtimo laikas ir vieta. 
Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Europos Parlamento nariai patvirtino savo poziciją dėl 2018 m. Europos Sąjungos biudžeto. 
Jie siūlo įsipareigojimams skirti 162,6 mlrd. eurų, o mokėjimams – 146,7 mlrd. eurų.

EP patvirtino savo „įsipareigojimą finansuoti Sąjungos politikos priemones, kuriomis skatinamas 
darbo vietų kūrimas bei ekonomikos augimas visuose jos regionuose, investuojant į mokslinius tyrimus, 
švietimą, infrastruktūrą, MVĮ ir užimtumą“. EP nariai kartu pažymėjo negalintys suprasti, kaip ES gali 
pasiekti pažangos šiose srityse, jei ES Taryba siūlo mažinti ES politikos sričių finansavimą. Skaityti 
daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Po Holivude įsiplieskusio seksualinio priekabiavimo 
skandalo ir pareiškimų apie jo atvejus Europos Parlamente, 
aptarta kova su seksualiniu priekabiavimu ES.

Harvey‘io Weinsteino skandalas ir per kampaniją „MeToo“ 
paviešintos asmeninės istorijos apie seksualinę prievartą ir 
priekabiavimą iškėlė į dienos šviesą labai sudėtingą ir jautrią 
seksualinio priekabiavimo problemą. Po spaudos pranešimų apie 
galimus seksualinio priekabiavimo atvejus EP parlamentarai  aptarė 
šią problemą kartu su EK nare Cecilia Malmström. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 
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„Čekijos Atstovų Rūmų rinkimai“. Skaityti daugiau

„Slovėnijos prezidento rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„2018 m. ES biudžeto svarstymas Europos Parlamente“. Skaityti daugiau
„Europos Vadovų Taryba ir 2017 m. pasiūlymai dėl Sąjungos padėties“. Skaityti daugiau 
„2017 m. spalio 10–20 d. Europos Vadovų Tarybos posėdžio perspektyvos ir 2017 m. spalio 20 d. Europos 
Vadovų Tarybos posėdis (50 straipsnis)“. Skaityti daugiau 
„ES bitininkystės sektorius“. Skaityti daugiau 
„Pažangus sienų valdymas: ES atvykimo ir išvykimo sistema“. Skaityti daugiau 
„Apie pažeidimus pranešančių asmenų apsauga ES lygmeniu“. Skaityti daugiau
„Bendros pakeitimo vertybiniais popieriais taisyklės ir Europos pakeitimo vertybiniais popieriais sistema“. 
Skaityti daugiau
„Rizikos ribojimo reikalavimai kredito įstaigoms ir investicinėms įmonėms“. Skaityti daugiau
„Copernicus“ – ES Žemės stebėjimo programa“. Skaityti daugiau
„ES švietimas ir visą gyvenimą trunkantis mokymas žemės ūkio srityje“. Skaityti daugiau 
„Superkompiuterių kūrimas Europoje“. Skaityti daugiau 

2017 m. spalio 26 d.

Europos Parlamento Pirmininkas ir frakcijų lyderiai nutarė 
skirti šių metų Sacharovo premiją Venesuelos demokratinei 
opozicijai. Apdovanojimo ceremonija numatyta gruodžio 13 d. 
Strasbūre.

Venesueloje įsivyravus politiniam ir socialiniam nestabilumui, 
labai pablogėjo demokratijos, žmogaus teisių, taip pat socialinė 
ir ekonominė padėtis. Valdančioji partija vis labiau varžo teisinės 

valstybės principus ir konstitucinę tvarką. Venesuelos demokratinė opozicija sudaro daugumą žmonių 
išrinktoje šalies Nacionalinėje Asamblėjoje (pirmininkas Julio‘us Borgesas), kuriai trukdoma dirbti. Rugpjūtį 
šalies prezidento Nicolo Maduro proteguojama Konstitucinė Asamblėja paskelbė perimanti demokratiškai 
išrinktos Nacionalinės Asamblėjos galias. Tai sukėlė masinius protestus. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 25 d.

Čekijos Respublikos Senato priimta rezoliucija „Dėl Čekijos Prezidento Miloso Zemano kalbos, 
pasakytos Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos sesijoje Strasbūre“. Skaityti daugiau (anglų k.)

2017 m. spalio 25 d.

Nyderlandų Senato Saugumo, Teisingumo ir Ekonominių reikalų komiteto laiškas, skirtas Europos 
Komisijai dėl e. saugumo reguliavimo. Skaityti daugiau (anglų k.)

 Nacionaliniai parlamentai

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5655843
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5655789
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608765/EPRS_ATA(2017)608765_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/610993/EPRS_BRI(2017)610993_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/610996/EPRS_BRI(2017)610996_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608786/EPRS_ATA(2017)608786_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608760/EPRS_ATA(2017)608760_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608774/EPRS_ATA(2017)608774_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608775/EPRS_ATA(2017)608775_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608776/EPRS_ATA(2017)608776_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608787/EPRS_BRI(2017)608787_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608788/EPRS_BRI(2017)608788_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608789/EPRS_BRI(2017)608789_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20171023STO86606/europos-parlamentas-skyre-sacharovo-premija-venesuelos-opozicijai
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=5815
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=5816


Pirmininkavimas ES Tarybai

2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1. 2017 m. liepos 
9–10 d.

COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2. 2017 m. rugsėjo 
7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3. 2017 m. rugsėjo 
21–22 d.

Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4. 2017 m. spalio 
29–31 d.

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5. 2017 m. lapkričio 
26–28 d.

LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6. 2018 m. sausio 
28–29 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7. 2018 m. balandžio 
22–24 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija
Viešbutis

„Hilton Tallinn Park“

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings


Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

Spalio 29–31 dienomis Estijos sostinėje Taline vyks Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje konferencija.

Seimo valdyba komandiravo Seimo Biudžeto ir finansų komiteto pirmininko pavaduoją Algirdą Butkevičių 
ir komiteto narę Aušrą Maldeikienę bei Socialinių reikalų darbo komiteto narę Gintarę Skaistę dalyvauti 
tarpparlamentinėje konferencijoje. 

Renginyje planuojama svarstyti Fiskalinio stabilumo sutarties nuostatų ir geriausios praktikos 
įgyvendinimą siekiant sustiprinti nacionalinių parlamentų bendradarbiavimą ir padėti užtikrinti demokratinę 
apskaitą ES valstybių narių ekonomikos valdyme ir biudžeto politikoje, taip pat numatoma aptarti Ekonominės 
ir pinigų sąjungos ateitį, nacionalinių reformų, finansinės pagalbos ir investicijų programų rezultatus ir 
perspektyvas, efektyvų mokesčių rinkimą, iššūkius ES biudžetui ir kt. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)

Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 8–10 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=252001&data_nuo=2017-10-27&data_iki=2017-10-27
https://www.parleu2017.ee/en/events/interparliamentary-conference-stability-economic-coordination-and-governance-european-union


  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
el. p. eib@lrs.lt

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, ERK – Europos reikalų 
komitetas, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – 
bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, EUFORES – Europos 
atsinaujinančių išteklių energijos forumas, VVTAT – Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, EAR – 
Europos Audito Rūmai

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

santrumpos

Lapkričio 2 d. 14 val. Konstitucijos salėje (Seimo I r.) vyks konferencija „ES finansų ateitis: 
ko reikia, kad Lietuvos ekonomika būtų atsparesnė ir labiau socialiai orientuota“.

Renginio programa

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=8cd9157f-df83-4626-a431-fac67f7c1aa2

